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Православните и католичките верници денеска го слават најголемиот христијански
празник Велигден - Христовото Воскресение, ден кога Исус Христос ја докажал својата
божествена моќ и воскреснал од мртвите.

      

По повод Велигден денеска во сите христијански храмови се одржува воскресенска
литургија.

  

Овој празник е спој на верата и традицијата, негувана од памтивек, а почнува на Велики
четврток уште пред изгрејсонце кога домаќинките ги бојадисуваат првите црвени
велигденски јајца.

  

Оваа црковна традиција потекнува од првиот век по Христа, односно тоа се
практикувало уште во времето на светите апостоли - христови ученици и нивните
наследници. За тоа ни сведочи Светото предание.

  

Велигденското јајце е старо колку и Христијанството и црквата го прифатила во својата
традиција и практика како симбол на Христовото Воскресение.
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